

Consultas Realizadas

Licitación 382937 - Adquisición de equipos informáticos

Consulta 1 - PRORROGA PLAZO DE CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2020
Solicitamos amablemente a la convocante prorrogar el plazo de consulta atendiendo al corto plazo de la fecha de publicación de la convocatoria y el plazo tope de consultas, de esta manera podemos aclarar nuestras dudas y adecuarnos a sus necesidades.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2020
Debera remitirse a la Adenda Nº 1.		

Consulta 2 - PLAN DE ENTREGA (BIENES)

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2020
Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega de los bienes a 20 (veinte) días corridos, contados a partir de la recepción de la orden de compra por la empresa adjudicada. De esta manera se permite la participación de potenciales oferentes, cumpliendo así con el Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir la actividad licitatoria del Estado, consagrado en el inciso b) del artículo 4° de la Ley 2051/2003 "De Contrataciones Públicas".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2020
Deberá remitirse a la Adenda Nº 1.		

Consulta 3 - Item Nº 2 "Notebook Tipo 1" / Item Nº 3 "Notebook Tipo 2"

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2020
Sobre los siguientes puntos del Item Nº 2 "Notebook Tipo 1" / Item Nº 3 "Notebook Tipo 2": 14 - Lector de Huella Dactilar Integrado. Exigido. 15 - Puertos VGA x 1 - HDMI x 1 - LAN x 1 - USB 2.0 x 1 mínimo - USB 3.0 x 2 mínimo - Combo jack Stereo microphone in / headphone-out o similar - DC In. Exigido. Respetuosamente solicitamos a la convocante que se considere adaptadores VGA externos para este llamado, en vista de que los puertos VGA ya no se encuentran disponibles en modelos nuevos por lo que se dificulta la cotización de notebook que cuenten con lector de huellas y puerto VGA integrados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2020
Deberán remitirse a las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) establecidos, y aprobados por el MITIC.		

Consulta 4 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2020
----------	-------------------	------------

Solicitamos que el plazo de entrega de los items sean de 30 días. La pandemia actual retrasa las importaciones de productos que no están relacionados a SALUD por lo que solicitamos ampliar el plazo de entregas.

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2020
-----------	--------------------	------------

Debera remitirse a la Adenda Nº 1.

Consulta 5 - LICENCIAS ITEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2020
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante que la posibilidad de Downgrade de las licencias sea considerado opcional debido a que éste requerimiento no es técnicamente indispensable siendo que los equipos son de fabricación reciente y la mayoría de los fabricantes ya no SOPORTAN sistemas operativos con versiones anteriores

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2020
-----------	--------------------	------------

Deberán remitirse a las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) establecidos, y aprobados por el MITIC.

Consulta 6 - LICENCIAS ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2020
----------	-------------------	------------

Solicitamos que la posibilidad de Downgrade de las licencias sea considerado opcional debido a que éste requerimiento no es técnicamente indispensable siendo que los equipos son de fabricación reciente y la mayoría de los fabricantes ya no SOPORTAN sistemas operativos con versiones anteriores

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2020
-----------	--------------------	------------

Deberán remitirse a las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) establecidos, y aprobados por el MITIC.

Consulta 7 - LICENCIAS ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	26-06-2020
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante que la posibilidad de Downgrade de las licencias sea considerado opcional debido a que éste requerimiento no es técnicamente indispensable siendo que los equipos son de fabricación reciente y la mayoría de los fabricantes ya no SOPORTAN sistemas operativos con versiones anteriores

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2020
-----------	--------------------	------------

Deberán remitirse a las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) establecidos, y aprobados por el MITIC.